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HUMPOLEC ŽIJE

1 Tradiční galakoncert k výročí vzniku 
samostatného Československa se usku-
tečnil v neděli 29/10 ve vyprodaném 
sále divadelní scény Kina Humpolec. 
Tento výjimečný hudební zážitek si 
nenechalo ujít více než tři sta návštěvní-
ků. Spolu s Filharmonií Gustava Mahlera 
Jihlava vystoupili jako sólisté sopranistka 
Miroslava Časarová, barytonista Bohdan 
Petrović a na historický violon, který je 
předchůdcem běžného kontrabasu, Se-
bastian Brett feld. Slavnostní večer zahájil 
pásmem lidových písní dětský pěvecký 
sbor ZUŠ Gustava Mahlera Humpolec 
pod vedením Bohdana Petroviće. Bě-
hem večera zazněla díla vysočinských 
rodáků Gustava Mahlera a Jana Václava 
Stamice i známá árie Rosiny z patrně 
nejznámější Rossiniho opery Lazebník 
sevillský. O tom, jak strhující atmosféra 
tradičního slavnostního koncertu byla, 
vypovídá i vystoupení hejtmana Kraje 
Vysočina Vítězslava Schreka. Ten se 
původně zúčastnil koncertu jako divák, 
aby se v druhé půli věnované slavným 
filmovým a muzikálovým melodiím 
v úpravě Jiřího Jakeše pro symfonický 
orchestr stal účinkujícím.

3 Ve čtvrtek 2/11 se konalo na divadelní 
scéně Kina Humpolec slavnostní vyhlá-
šení výsledků soutěže Mládí Humpolec 
2022/2023 o nejvšestrannějšího žáka 
a studenta města. Ceny si odneslo 
celkem 37 nadaných žáků a studentů 
ze ZŠ Hradská, ZŠ Hálkova, Gymnázia 
dr. A. Hrdličky, Střední školy informatiky 
a cestovního ruchu SČMSD, České ze-
mědělské akademie a ZUŠ Gustava 
Mahlera. Absolutní vítězkou 21. ročníku 
se stala studentka gymnázia Magdalé-
na Křížová. Více o soutěži se dočtete 
na straně 14.

5 V sobotu 21/10 se konal první ročník 
Mikádo Marketu. V budově Mikáda před-
stavilo svou tvorbu dvanáct lokálních 
tvůrců a designérů. Návštěvníci u nich 
mohli nakoupit třeba přírodní kosmetiku, 
upcyklovanou módu, ručně vyráběné 
šperky, dekorace nebo hračky. Děti se 
mohly zapojit do tvůrčí dílny a vyrobit 
si vlastní lampičku. Nechybělo ani ob-
čerstvení od kavárny Čistá duše v podobě výtečné kávy a zákusků. 

6 Milovníci Harryho Pott era nejen z Humpolce, ale také z Jihlavy, Brna i Napajedel dorazili první listopadový víkend do humpoleckého 
kina, aby zhlédli celou fi lmovou sérii o legendárním kouzelníkovi na velkém plátně. Kromě osmi fi lmů je čekal po oba dny Harry Pott er 
maratonu i bohatý doprovodný program. Ten zahrnoval tematické občerstvení a fotokoutek od studentů Střední školy informatiky 
a cestovního ruchu SČMSD, kvíz o ceny, nakupování v Příčné ulici, čtení a tvoření s Knihovnou Jiřiny Zábranové i herní zónu. 

7 Ve středu 8/11 se v Knihovně Jiřiny Zábranové konala Prezentace projektů a prodejní výstava výrobků humpoleckých středisek oblast-
ní charity Havlíčkův Brod. Při slavnostním zahájení zazpívali několik národních písní klienti Astry, denního centra pro seniory. V rámci 
prodejní výstavy mohli návštěvníci začít s vánočním laděním.
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RADNICE INFORMUJE

Poděkování 
a rozloučení
Chtěla bych touto cestou po-
děkovat všem spoluobčanům 
za jejich podporu a zájem o rea-
lizované i připravované kroky ze 
strany vedení radnice pro rozvoj 
našeho krásného města. Chtěla 
bych také poděkovat všem zastu-
pitelům, členům výborů a komisí za 
velmi dobrou spolupráci při hledání 
a přijímání těch nejlepších řešení 
pro humpolecké občany i fi rmy. 
Ráda jsem spolupracovala s kolegy 
z městského úřadu, cenila jsem si 
velmi jejich zkušeností a vždy jsem 
ráda vyslechla jejich varianty při ře-
šení jednotlivých agend.

Na zasedání zastupitelstva 
města Humpolec, které se konalo 
22/11 2023, jsem po zralé úvaze 
rezignovala i na funkci zastupitele. 
Důvody všichni znáte, jsou to ty 
nejvážnější, které mohou člověka 
potkat. V zastupitelstvu města 
jsem s malými přestávkami působila 
celkem 17 let. Tato činnost mi vždy 
přinášela radost a bylo mi ctí moci 
alespoň trochu přispět k úspěšné-
mu rozvoji města a k vytváření 
dobrých podmínek pro život jeho 
obyvatel i působení fi rem. Považuj-
me si všeho, co nám život ve městě 
Humpolec přináší, pro většinu z nás 
je to dobrý život. Naslouchejme ale 
také těm kolem nás, kteří potřebují 
pomoci, poskytněme jim podporu, 
často se ostýchají o ni požádat.

Děkuji za výjimečný čas, který 
jsem strávila prací pro naše město. 
Pracovat pro veřejnou sféru bylo 
pro mne vždy největší radostí. 
Buďte zdrávi, opatrujte se, ať se 
vám všem daří!

Alena Štěrbová, 
starostka města

Radnici vedou prozatím 
místostarostové
Po rezignaci Aleny Štěrbové (ANO 2011 s podporou nezávislých) na funkci starostky 
města k 31/10 jsou pověřeni vedením města místostarostové Petr Machek a Pavel 
Hrala. Alena Štěrbová zároveň rezignovala na mandát člena zastupitelstva, kde ji 
nahradí Jaroslava Mecerová (ANO 2011 s podporou nezávislých).

V současné době dochází k jednání politických 
uskupení o sestavení nové koalice a vedení 
města. Městský úřad jako takový zabezpečuje 
dál řádný chod radnice a zajišťuje kontinuitu ve 
správě obce. Hlavním cílem je udržet pokraču-
jící projekty a pracovat na plnění předchozích 
závazků, ať už se jedná o stavbu infrastruktury 
či rozvoj místních služeb.

Situace na radnici po rezignaci starostky je 
pouze dočasnou překážku. Místostarostové se 
snaží plnit očekávání obyvatel a úspěšně vést 
běžný provoz města. Doufáme, že se nám co 
nejdříve podaří zvolit nové vedení, které bude 
mít schopnosti a odhodlání převzít otěže řízení 
města a pokračovat v rozvíjení naší obce.

Marcela Průchová, město Humpolec

Humpolecké Vánoce klepou na dveře
Vánoční čas je krásné období roku, kdy se lidé 
scházejí s rodinou a přáteli, aby společně oslavili 
vánoční svátky a načerpali jedinečnou atmosfé-
ru spojenou s blížícím se koncem roku.

Také vedení města k vám dnes přichází 
s přáním těch nejkrásnějších Vánoc plných 
šťastných okamžiků.

Přejeme vám, abyste strávili tento svátek 
v blízkosti vašich nejmilejších a cítili jejich lásku 
každým dechem, který dýcháte. Ať se Vánoce 
stanou časem smíchu a radosti, kdy zapomene-
me na starosti všedního světa a soustředíme 
se na to, co je skutečně důležité – láska, štěstí 
a hodnoty, které nás spojují.

Přejeme vám, abyste mohli vnímat to kouzlo, 
které Vánoce do našich životů přinášejí, a abys-
te si uvědomili dary, které máte – lásku, přátel-
ství a šťastné chvíle, které spolu sdílíme.

Ať jsou Vánoce pro nás všechny časem od-
pouštění a smíření. Věříme, že pro vás budou 
zvláštní a nezapomenutelné, plné všeho, co si 
od nich přejete. Přejeme vám radostné Vánoce 
a šťastný, zdravý a úspěšný nový rok.

Aby byl adventní čas co nejkrásnější, při-
pravilo pro vás město Humpolec ve spoluprá-
ci s Městským kulturním a informačním stře-
diskem v Humpolci a dalšími aktéry spoustu 
akcí. Opět se můžete těšit na Svařený sáně, 
koncerty, kluziště ve Stromovce, živý betlém 
a spoustu dalšího. Ujít si nenechte Rybovu 
mši, která se letos rozezní v kostele svatého 
Mikuláše v úterý 19/12.

Přehled akcí včetně otvíracích dob 
a odkazů najdete v Kulturním přehledu na konci 
Radničních listů.

Marcela Průchová, město Humpolec
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Zastupitelstvo města Humpolce schválilo 
dne 22/11 2023 uzavření smlouvy darova-
cí mezi TJ Jiskra Humpolec jako dárcem 
a městem Humpolec jako obdarovaným. 
Předmětem smlouvy je bezplatný převod 
nemovitého majetku TJ Jiskra na město, 
Humpolec tak od 1/1 2024 získá do svého 
vlastnictví budovu sokolovny, sportovní haly 
a pozemky přilehlé k oběma budovám. 

Majetek, který historicky patřil spor-
tovním oddílům sdruženým pod hlavič-

kou zapsaného spolku TJ Jiskra Humpolec, 
z.s., přebírá město z důvodů nákladných 
fi nančních oprav, které si v budoucnu vy-
žádají budovy sokolovny i velké sportovní 
haly na Tyršově náměstí. Další nemovitý 
majetek (atletický stadion a hřiště národní 
házené v ulici Jindráčkové) přebere město 
od TJ Jiskra v příštích letech (v roce 2025 
a 2032). 

„V letech 2017 až 2020 jsem byl členem 
výkonného výboru TJ Jiskra za oddí l 

košíkové. V březnu 2019 jsem doporučil 
výboru, aby nechal vypracovat komplexní 
výhledovou studii na sportovní areál na 
Tyršově náměstí, ze které by se do bu-
doucna vycházelo při stavebních úpravách 
objektů. Poté jsem na Jiskru přivedl pana 
architekta,“ vzpomíná místostarosta Pavel 
Hrala. Studie byla v roce 2022 dokončena 
od Ing. arch. Rostislava Mihulky z architek-
tonické kanceláře SNOVÁTOVÁRNA a slou-
ží jako koncepční řešení pro rozhodování 
o dlouhodobých i krátkodobých investi-
cích do celého sportovního areálu. „Nově 
zvolený předseda TJ Jiskra pan Ondřej 
Dygrýn nechal studii zdárně dopracovat 
a jsem rád, že nezůstala dlouho ležet v po-
myslném šuplíku, protože město na ni ak-
tivně navazuje při zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci sportovní 
haly,“ zmiňuje Pavel Hrala. 

Město Humpolec do nově nabytého 
majetku hned začne investovat, protože již 
zadalo vypracování projektové dokumenta-
ce na opravu velké sportovní haly. Oprava 
sportovní haly bude spočívat ve výměně 
nevyhovující palubovky za novou, opraví 
se střešní krytina včetně přípravy na fo-
tovoltaiku, vymění se okna včetně zastínění 
a zateplí se fasáda. Nahradí se nevyhovující 
teplovodní vytápění vzduchotechnikou, 
která bude řešit větrání, vytápění a chlazení 
sportovní haly.

Sportovní halu 
TJ Jiskra 
Humpolec 
čeká velká 
rekonstrukce
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Nebude se jednat „pouze“ o rekonstruk-
ci, ale sportovní hala bude rozšířena o zadní 
dvoupodlažní přístavbu k atletickému stadi-
onu, která bude navazovat na dnešní prosto-
ry skladů v přízemí a diváckou galerii v patře 
haly, jak můžete vidět na přiložené vizua-
lizaci. Náplní této přístavby bude zejména 
vytvoření dostatečného množství skladů pro 
sportovní vybavení haly a vytvoření prosto-
rů klubovny, kanceláří a šaten pro trenéry, 
rozhodčí a zaměstnance. Tímto rozšířením 

se zkapacitní prostory haly a zkvalitní se 
možnosti jejího využívání. 

Změní se i vnitřní uspořádání haly spo-
čívající v instalaci mobilních stohovatelných 
tribun, které budou ve složeném stavu 
umístěny pod současnou diváckou galerií 
a zvýší tak kapacitu pro diváky. Součástí 
mobilních tribun budou i výsuvné lavice pro 
sportovce. Mobilní tribuny budou využívány 
v rozsahu dle konkrétního sportu a jeho 
prostorových nároků. Již nyní mají oddíly TJ 
Jiskra nedostatečné kapacity na tréninky, 
proto dojde k rozdělení sportovní plochy 
pomocí stahovacích sítí a umožní se tak 
využívání sportovní haly v exponovaných 
tréninkových časech vícero oddíly zároveň. 
Zvažuje se i lezecká stěna, která umožní 
vznik nového oddílu, dojde k úpravě osvět-
lení a nového ozvučení. 

Všechny plánované změny při rekon-
strukci haly jsou konzultovány se zástupci 
oddílů TJ Jiskra, po vypracování projektové 
dokumentace bude celý projekt prezen-
tován i široké veřejnosti v roce 2024. Kraj 
Vysočina plánuje v příštím roce vypsání 
mimořádné 50 % dotace na sportoviště do 
výše 25 miliónů korun, kterou získají všech-
ny obce s rozšířenou působností v kraji, 
pokud budou mít na podzim příštího roku 
podanou žádost o dotaci. Na zbývajících 
50 % nákladů plánuje město Humpolec 
požádat o další dotaci z Národní sportovní 
agentury. 

Zástupci města Humpolec i zástup-
ci oddílů TJ Jiskra proto pevně věří ve 
zdárnou realizaci tohoto díla.

Marcela Průchová, město Humpolec

Humpolec bude mít 
participativní rozpočet 
„Naše město“
Máte nápad, jak zvelebit naše město či 
místní část? Pak máme dobrou zprávu. Rada 
města schválila pravidla participativního roz-
počtu. Ten nese název Naše město. 

K realizaci projektů bude určena částka 
1 500 000 Kč, podpořeno bude maximálně 
pět návrhů od občanů. „Každý návrh musí 
být v celkové částce minimálně 50 000 Kč 
a maximálně 500 000 Kč,“ vysvětlil místosta-
rosta Pavel Hrala s tím, že v případě, že 
stanovená částka na příslušný rok nebu-
de vyčerpána, budou nevyužité fi nanční 
prostředky vráceny zpět do rozpočtu. 

Pokud participativní rozpočet schválí 
zastupitelstvo, je záměrem města začít 
realizovat podpořené návrhy v roce 2024. 

Nejprve budou občané posílat návrhy na 
to, kam peníze investovat. Projekty do par-
ticipativního rozpočtu mohou předkládat 
osoby starší 15 let s adresou místa trvalého 
pobytu v Humpolci a jeho místních částech. 

V příštím roce by občané Humpolce 
hlasovali o navržených projektech a vítězné 
nápady pak budou v roce 2024 realizovány. 

Přemýšlet o návrzích můžete už teď. 
Marcela Průchová, město Humpolec

Zastupitelé schválili drobné 
navýšení poplatku za 
komunální odpad
Na listopadovém zasedání zastupitelstva 
města bylo schváleno drobné navýšení po-
platku za odpad pro příští rok. Dojde tak 
k navýšení o 5 Kč na poplatníka za měsíc. 
Nově se tedy bude jednat o částku 70 Kč 
měsíčně a ročně o 840 Kč na poplatníka. 

Důvodem navyšování jsou výrazně 
rostoucí celkové náklady na odpadové hos-
podářství. Město Humpolec dalo v tomto 
ohledu přednost drobnému navyšování 
v každém roce před jednorázovým sko-
kovým navýšením poplatku. 

Naposledy byl poplatek za odpad navy-
šován v roce 2019. Dále bude poplatníkovi 
zapojenému do programu třídění odpadu 
Door-to-door přiznána roční úleva ve výši 
60 Kč. 

Petr Machek, místostarosta
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PROJEDNÁVALI JSME 

Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 17/10 do 7/11 2023

• odsouhlasila konání tradiční akce 
„Svařený sáně“ ve dnech 
25/11 2023 – 5/1 2024 na Horním 
náměstí a „Sousedské trhy“ 
v termínech 1/12 a 15/12, 
pořádaných Milanem Vaněčkem;

• vzala na vědomí pozvání pro všech-
ny zaměstnance úřadu na Veřejnou 
prezentaci investičních akcí města 
Humpolec, která se koná dne 18/10 na 
divadelní scéně kina;

• uložila Odboru investic a správy maje-
tku posoudit žádost Tomáše Vopla-
kala na vybudování nového přechodu 
pro chodce ul. Hálkova u č.p. 1124 
a v této souvislosti nechat odborným 
projektantem zpracovat jednoduchou 
dopravní situaci tohoto záměru.

Rada města na své schůzi 
dne 11/10 a 1/11 2023 
(další schůze 6/12 2023)

• vzala na vědomí zprávu o přípravě 
inventarizace majetku města Humpol-
ce, pohledávek a závazků města za rok 
2023, schválila složení ústřední a díl-
čích inventarizačních komisí a schválila 
časový sled inventarizačních prací;

• jmenovala členy školských rad 
zřízených při základních školách Hál-
kova a Hradská;

• schválila Základní škole Hradská změnu 
použití finančních prostředků z nein-
vestičního příspěvku zřizovatele pro 
rok 2023 ve výši 310 tis. Kč určených 
na úhradu nákladů spojených s ne-
zbytnou opravou hlavního rozvaděče 
ve školní jídelně a zpracování studie 
nových počítačových učeben;

• schválila zadání veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na zpracování 
projektu stavby „Úprava sportovní 
haly v Humpolci“ a pověřila projek-
tový atelier SNOVÁTOVÁRNA z Prahy, 
konkrétně pana Ing. arch. Rostislava 
Mihulku, funkcí koordinátora projektu 
a podporou a dohledem architekta 
v průběhu jeho zpracovávání;

• schválila nový Řád veřejného pohře-
biště města Humpolce;

• schválila opětovné podání žádosti o do-
taci na pořízení nového zásahového auto-
mobilu pro potřeby Sboru dobrovolných 
hasičů Humpolec z dotačního programu 
Ministerstva vnitra GŘ HZS;

• schválila výsledky veřejné zakázky na 
akci „Rekonstrukce stupňů na fot-
balovém hřišti v Humpolci – I. etapa“ 
s nejvýhodnější nabídkou za cenu 
4.873 tis. Kč bez DPH;

• schválila pronájem ordinace na polikli-
nice v Humpolci nájemci MUDr. Janě 
Liškové z Hurtovy Lhoty, která nastoupí 
za odcházející MUDr. Libuši Jonášovou, 
a zároveň rada města schválila po-
skytnutí jednorázové slevy z nájemného 
ve výši 20 tis. Kč jako kompenzační 
příspěvek na odkup vybavení ordinace 
pro novou paní doktorku;

• schválila spolupořadatelství města na 
akci „Humpolecké zabijačkové hody“, 
kterou uspořádá společnost Food 
Event, s.r.o., na Horním náměstí dne 
10/2 2024;

• vzala na vědomí rezignaci paní 
Mgr. Aleny Štěrbové na funkci sta-
rostky města Humpolce k 31/10 2023;

• projednala přerušení provozu všech 
součástí Mateřské školy Humpolec 
ve dnech 27/12 – 29/12 2023 z or-
ganizačních a technických důvodů;

• schválila Městskému kulturnímu 
a informačnímu středisku v Humpolci 
uzavření darovacích smluv o přijetí fi-
nančních darů určených na financování 
ocenění nejlepších žáků a studentů 
a nákladů spojených s pořádáním 
slavnostního vyhlášení soutěže Mládí 
2023 od následujících dárců:

– Rodinný pivovar Bernard a.s., 
Humpolec, dar ve výši 20 tis. Kč,

– Lakum Galma a.s., Frýdlant nad Ostravi-
cí, dar ve výši 5 tis. Kč,

– Ostendorf – OSMA s.r.o., Komorovice, 
dar ve výši 10 tis. Kč,

– SMIP, spol. s r. o., Humpolec, dar ve výši 
5 tis. Kč

– a Vysoká škola polytechnická Jihlava, 
dar ve výši 8 tis. Kč;

• schválila znění zápisu do kroniky 
města Humpolce za rok 2022 a ulo-
žila zveřejnit na webových stránkách 

MěKIS Humpolec a města Humpolec 
výzvu k uplatnění návrhů na případnou 
změnu tohoto zápisu;

• schválila výsledky veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Zpracování 
projektové dokumentace Úpravy spor-
tovní haly v Humpolci“ s nejvýhodnější 
nabídkou za cenu 1.848 tis. Kč bez DPH;

• schválila Pravidla participativního roz-
počtu města Humpolce s názvem „Naše 
město“, jmenovala koordinátorku celé 
iniciativy, v této souvislosti schválila i pří-
slušný harmonogram akce a jmenovala 
komisi pro hodnocení návrhů podaných 
občany našeho města v roce 2024; 

• jmenovala novou pracovní skupinu pro 
oblast prevence kriminality v městě;

• projednala následující novely obecně 
závazných vyhlášek města:

– Vyhláška o místním poplatku ze psů,

– Vyhláška o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, 
u kterého doporučila zvýšení poplatku 
o 5,- Kč měsíčně, tj. na 840,- Kč na 
poplatníka a rok,

– Vyhláška, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejných prostran-
stvích ve městě,

– Vyhláška o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, 

– Vyhláška o době nočního klidu ve 
městě.

U všech těchto vyhlášek doporučila 
rada města jejich předložení na nej-
bližším zasedání zastupitelstva města 
ke schválení;

• vzala na vědomí zprávu o kalkulaci 
stočného a jeho vyrovnání pro místní 
části města za rok 2022 a schválila 
provozovateli vodovodů a kanalizací 
způsob provedení vyúčtování (vy-
rovnání stočného) za rok 2022;

• schválila Dodatek č. 2 ke smlouvě 
o dílo na akci „Vodovod a kanalizace 
ulice Pražská – Na Kasárnách – I. etapa“, 
kterým se prodlužuje termín dokon-
čení celé akce do 30/11 2023. 

Zastupitelstvo města 
v tomto období 
nezasedalo (další zasedání 
22/11 2023).

Jiří Fiala, tajemník MěÚ
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RADNICE INFORMUJE

Proč je dobré být v Humpolci přihlášen 
k trvalému pobytu
O každé obci se vede celá řada statistik. Jednou z nich je i počet obyvatel. Podle Českého statistického úřadu čítalo 
naše město k 1/1 2023 právě 11 333 obyvatel. Po dlouhé době od roku 2010 poprvé, kdy byla překonána hranice 
11 tisíc. Víte, že tento údaj má vliv na rozpočet Humpolce?

Jak údaj o trvalém pobytu funguje?
Každý občan může mít jen jedno místo 
trvalého pobytu, a to v objektu, který je 
označen číslem popisným nebo evidenčním, 
popřípadě orientačním, a který je určen 
k bydlení, ubytování či individuální rekreaci. 
Příčin, proč si lidé nemění trvalý pobyt při 
změně bydliště, najdeme několik. Nahlášení 
trvalého bydliště je přitom pro každou obec 
v České republice důležité.

Jedním z nejvýznamnějších důvodů je 
rozpočet. Díky evidenci obyvatel s trva-
lým bydlištěm mohou obce získávat více 
fi nančních prostředků z daní a příspěvků ze 
státního rozpočtu, což následně přináší řadu 
výhod pro obci samotnou i místní komunity. 
A naopak, na občany bez trvalého bydliště 
v obcích, kde skutečně žijí, do erární kasy 
neplyne podíl z určených daní, ačkoli výdaje 
i za tyto osoby obec ve skutečnosti má.

Zvyšuje se daňový příjem obce a do-
tace z rozpočtu státu
Klíčovou příjmovou složkou našeho městské-
ho rozpočtu jsou sdílené daně. Humpolec 
vloni obdržel z jejich titulu 196,7 milionu 
korun (z celkových daňových příjmů 256,4 
milionu korun). Výše totiž vychází z hodnot 
státního rozpočtu přepočítaných podle vy-
hlášky ministerstva fi nancí a závisí na řadě 
faktorů – na započtené výměře katastrální-
ho území obce, počtu dětí a žáků navště-
vujících školy zřízené obcí a právě počtu 
přihlášených obyvatel (k 1/1 daného roku). 
To znamená, že každý občan s nahlášeným 

trvalým bydlištěm v našem městě přispívá 
do městského rozpočtu. 

Město získává příjem také z nemovitých 
věcí (10,3 milionu korun v loňském roce). 
Na trvalý pobyt jsou u nás dále vázány po-
platky za odpad nebo ze psa (celkem 8,1 
milionu korun v roce 2022). Tyto fi nanční 
prostředky jsou nezbytné pro zajištění 
běžného chodu našeho města, včetně 
infrastruktury, škol, zdravotní péče, soci-
álních a jiných důležitých služeb.

Čím více trvalých obyvatel Humpolec 
má, tím více peněz může získat. Prostředky 
mohou být následně využity na různé 

projekty a investice, které prospějí celé-
mu městu.

Lépe se plánují rozvojové projekty
Mít přesný přehled o počtu trvalých obyvatel 
umožňuje lépe plánovat rozvojové projekty 
a služby. To zahrnuje výstavbu nových škol, 
bytových domů, zdravotních zařízení, do-
pravní infrastruktury apod. Obec tak může 
lépe reagovat na potřeby obyvatel a zajistit 
jejich kvalitu života. Také různé komunity 
mají větší šanci udržovat a rozvíjet sport, 
kulturu a tradice, když mají k dispozici více 
fi nančních prostředků (stačí vzpomenout 
na štědré dotační programy Humpolce). 
Mohou pořádat sportovní a kulturní akce, 
festivaly a další události, které posilují souná-
ležitost a identitu obyvatel s obcí.

Kde máte trvalé bydliště evidováno vy?
Mít nahlášeno trvalé bydliště v místě, kde 
opravdu žijete, je výhodné nejen pro obyva-
tele, ale i pro samotnou obec. Pomáháte 
tím zkrátka zajišťovat dostatek fi nančních 
prostředků pro důležité veřejné služby a roz-
voj místního prostředí. O to více, pokud 
vnímáte Humpolec jako svůj domov a třeba 
se aktivně zapojujete i do společenského 
života.

Pokud v Humpolci prozatím k trvalé-
mu pobytu přihlášeni nejste, neváhejte 
a změňte to. Administrativní kolečko není 
tolik náročné. Výměnu občanského průkazu 
zařídíte přímo na městském úřadu.

Tomáš Voplakal, zastupitel

Zásahová činnost jednotky HZS KV HS Humpolec za říjen
Jednotka HZS ze stanice Humpolec za-
sahovala v říjnu u 29 událostí. Jednalo se 
o 6 dopravních nehod, 2 požáry, 1 únik ne-
bezpečných látek, 20 technických pomocí.

Říjen byl pro humpolecké hasiče z hle-
diska statistiky závažných událostí po-
měrně klidným měsícem. Za připomenutí 
asi stojí dopravní nehoda, která se stala dne 
8/10 okolo poledne na komunikaci č. 523 
z Humpolce směrem na Krasoňov. V nepře-

hledném úseku za prudkou zatáčkou došlo 
ke střetu osobního automobilu s dodávkou. 
Při nehodě se nikdo nezranil. Jednotka zajis-
tila místo nehody a následně spolupracovala 
na odstraňování následků této nehody. Poté 
se jednotka vrátila na základnu.

I když se jednalo o lehkou dopravní ne-
hodu se škodou pouze na majetku, tato se 
stala ve velmi nepřehledném úseku, v ta-
kovýchto a podobných případech je potře-

ba místo nehody označit, a to neprodleně 
po střetu. K tomu slouží výstražný trojú-
helník, který je povinnou výbavou každého 
vozidla, nebo je možno využít poučenou 
osobu, která dává signály o hrozícím ne-
bezpečí ostatním řidičům.

npor. Mgr. Stanislav Mikeš 
velitel PS Humpolec
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Bioodpady: Klíčová složka udržitelného 
odpadového hospodářství
V dnešní době, kdy se snažíme o ochranu životního prostředí a udržitelný rozvoj, je jedním z nejdůležitějších kro-
ků třídění odpadů. Mezi nejvýznamnější složky odpadu patří i bioodpady. Velký význam má nejen třídění, ale také 
dodržování pořádku kolem odpadových nádob a kontejnerů.

Díky letošnímu počasí se bioodpad stále ještě 
pravidelně sváží. Jakmile však začnou první 
mrazy, hnědé kontejnery ze stanovišť zmizí. 

Nádoby o objemu 240 litrů, tak zvané 
popelnice v rámci Door-to-door, se v lednu 
a únoru vyváží jednou měsíčně. „Pokud 
však mrzne, nelze všechen odpad z ná-
doby mnohdy ani vysypat a je možné, že 
zůstává přimrzlý v popelnici,“ upozornil 
Antonín Vincenc, ředitel Technických slu-
žeb v Humpolci.

Odpad – více než jen nepořádek
Odpad je neodmyslitelnou součástí našeho 
každodenního života. Není to však jen ne-
pořádek, kterého se chceme co nejrychleji 
zbavit, ale také cenný zdroj. K bioodpadu, 
jako je například listí či rostlinný materiál, 
můžeme přistupovat jako k hodnotným su-
rovinám pro výrobu kompostu.

Bioodpad je organický odpad, který je bio-
logicky rozložitelný. Patří sem například kávové 
sedliny, zahradní odpad, piliny, proutí a další 
organický materiál. Bioodpad je bohatý na živi-
ny a energii, které mohou být znovu využity. 
Správně tříděný a kompostovaný bioodpad 
může být poté použit jako přírodní hnojivo 
nebo jako zdroj energie ve formě bioplynu.

Třídění bioodpadu je jednoduchým 
krokem, který může mít obrovský dopad 
na životní prostředí. Správné třídění bio-
odpadů znamená, že tyto látky nekončí 
na skládce nebo spalovně odpadů, ale 
jsou zkompostovány na kvalitní kompost. 
Tím se snižuje množství odpadu, který byl 

původně určen pro skládku, a navíc se vy-
tvářejí nové zdroje energie a hnojiva a pod-
poří se činnost půdních mikroorganismů, 
které zlepšují kvalitu a úrodnost půdy.

Dodržování pořádku kolem kontejnerů
Kromě samotného třídění bioodpadu je 
také důležité dbát na pořádek kolem od-
padových nádob a kontejnerů. Například 
správně uzavřené víko kontejneru zabraňuje 
nežádoucímu rozptylování zápachu a snižuje 
počet přilákaných hlodavců. Navíc udržování 
čistoty stanovišť ovlivňuje okolní krajinu a es-
tetický dojem.

Marcela Průchová, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE

Kamerový systém v Humpolci 
Městský kamerový dohlížecí systém je prů-
běžně rozšiřován a modernizován. Aktuálně 
se na území města nachází dohledové ka-
mery a LPR kamery (23 kamer). Kamery tvoří 
ucelený systém umožňující automatizované 
zaznamenání a přenos údajů s uložením na 
datové úložiště. Výstupy využívají zástupci 
obvodního oddělení Policie ČR.

Také v roce 2023 pokračovalo město 
v rozšiřování kamerového systému. Nově 
byly nainstalovány LPR kamery. Díky nim se 

mohou jednoznačně identifi kovat projíždějí-
cí vozidla, což pomáhá policistům při pátrání 
po autech, která mají v databázi vedená jako 
hledaná. LPR kamery byly instalovány v ulici 
Blanická, směr Jiřice / Ledeč nad Sázavou. 

Pořízení kamer bylo fi nančně podpořeno 
z prostředků Ministerstva vnitra ČR v rámci 
dotačního programu „Program prevence 
kriminality na místní úrovni“. Možnosti toho-
to dotačního programu využívalo město 
i v předešlých letech. Výše dotace činila 

307.500 korun, město z rozpočtu uhradilo 
34.175 korun, celkově šlo o náklady ve výši 
341.675 korun.

První z kamer městského kamerového 
dohlížecího systému byla v Humpolci in-
stalována v roce 1999. Ve stejném roce bylo 
na služebně obvodního oddělení Policie ČR 
v Humpolci zřízeno monitorovací pracoviště.

Zdenka Augustová, 
MěÚ Humpolec, ekonomický odbor
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Živý betlém zahájí v Humpolci 
Tříkrálovou sbírku 2024
Již po čtyřiadvacáté můžeme v Humpolci zhlédnout živý betlém. Tři králové přijedou 
na koních z dalekých zemí, aby přivítali malého Ježíška, který se narodil v Betlémě. 
Přivezou mu vzácné dary – zlato, kadidlo a myrhu. Maria s Josefem dary s vděčností 
přijmou a dál budou bdít nad klidným spánkem Ježíška.

Zveme vás v sobotu 6/1 2024 v 9:00 hodin 
na humpolecké Horní náměstí, kde před 
Děkanským úřadem bude svítit betlémská 
hvězda. Ukáže nám místo důležité události 
v dějinách světa.

Poté bude následovat již tradiční Tříkrálová 
sbírka. Skupinky třech králů navštíví humpolecké 
domácnosti. Popřejí vám štěstí, zdraví, dlouhá 
léta a obdarují vás „vzácnými dary“.

Pokud budete chtít, napíší vám na zárubně 
dveří pro požehnání vašeho příbytku „K + M 
+ B + 2024“. Můžete vložit fi nanční příspěvek 
do zapečetěné pokladničky. Peníze vybrané 
v havlíčkobrodském a humpoleckém vikariátu 
budou tentokrát směřovat na více projektů. 
Pro Charitní ošetřovatelskou službu na nákup 
osobního automobilu. Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež v Humpolci získalo prostory 
pro svou službu a fi nance poslouží na potřebné 
vybavení a úhradu nájmu a energií. 

Část výtěžku Tříkrálové sbírky 2024 půjde na 
podporu Střediska charitní pomoci v Humpolci. 
Ukázalo se totiž, že je tato služba pro město 
velice prospěšná. V Oblastní charitě pracuje 
řada dobrovolníků, dlouhodobých i krátkodo-
bých. Cílem je získání fi nančních prostředků pro 
zajištění nákladů spojených s prací dobrovolní-
ků a koordinátorů, kteří se podílejí na realizaci 
projektů Oblastní charity Havlíčkův Brod, zej-
ména pak na přípravě Tříkrálové sbírky. Část 
peněz bude vymezena na pomoc lidem v nou-
zové situaci. V neposlední řadě tyto peníze 

poputují do Indie a přispějí na výstavbu nové 
školy a podporu studentů v oblasti Belgaum. 
V oblasti Bangalore zase podpoří nevyučené 
a nezaměstnané mladé lidi. 

Rádi bychom vám také popřáli požehnané 
vánoční svátky plné rodinné pohody a v novém 
roce hodně zdraví a spousty důvodů k úsměvu.

Na setkání s vámi, milí čtenáři, se těší a vše 
dobré přejí Dáša Arnotová a všichni pořadatelé.

RADNICE INFORMUJE / SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Opustili nás
Ladislav Chmelík z Humpolce * 04/06 1940 † 18/10 2023 

Ing. Jan Trnka z Humpolce * 17/12 1982 † 21/10 2023

Stanislav Čáp z Vřesníka * 06/01 1941 † 23/10 2023

Marie Řípová z Jiřic * 08/12 1930 † 24/10 2023

Eva Vazačová z Humpolce * 11/09 1964 † 20/10 2023

Viera Šťastná z Plačkova * 18/05 1928 † 31/10 2023

Hana Burdová z Lísek * 05/01 1956 † 06/11 2023

Vítáme 
nové občánky

Na humpolecké radnici jsme 

ve středu 8/11 přivítali tyto 

nové občánky: 

Amanda Novotná

Petr Pršala

Vilém Včela

Lucia Žáčková

Přejeme hodně štěstí do života.

Poradna na cestách 
přijede do Humpolce
Už počtvrté v tomto roce za-
vítá Poradna na cestách do 
humpoleckého Mikáda. Pra-
covnice Centra pro zdravotně 
postižené kraje Vysočina, o. p. s., 
bude v pátek 8/12 od 9:00 do 
11:00 poskytovat odborné so-
ciální poradenství seniorům, 
zdravotně postiženým osobám 
a jejich blízkým. Nabízíme také 
pomoc se seřízením slucha-
del, výměnou hadiček, filtrů 
a podobně. Můžete si u nás zdar-
ma vyzvednout Euroklíč, půjčit 
si materiály k trénování paměti 
nebo se informovat o možnosti 
a vhodnosti kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek, jako 
jsou chodítka, vozíky, WC židle 
atd. V případě zájmu o naše 
služby nás prosím kontaktujte 
předem na čísle 733 255 149. 
Pokud potřebujete, můžeme 
za vámi přijet i domů nebo do 
zařízení. Děkujeme, že naše 
služby podporuje také město 
Humpolec.

 Eva Závůrková, 
vedoucí CZP Pelhřimov
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ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Umělá inteligence oživuje výuku 
na ZŠ Hálkova
V průběhu letošního kalendářního roku se tzv. generativní umělá inteligence (AI) stává stále významnější součástí 
společnosti a často diskutovaným tématem. Její schopnosti vygenerovat na základě požadavků uživatele libovolný 
text nebo obrázek přináší nové výzvy rovněž do oblasti vzdělávání. S tímto vědomím jsme se i na naší škole začali 
připravovat na používání těchto inovativních nástrojů.

Většina učitelů se seznámila s  jedním 
z nejpoužívanějších AI nástrojů – ChatGPT. 
Během několika setkání, která jsme pro ně 
připravili, se dozvěděli podrobnosti o umě-
lé inteligenci a jakým způsobem ji mohou 
používat žáci při řešení úloh. Dále jsme dis-
kutovali o možnostech, které AI přináší pro 
přípravu vyučovacích hodin (např. gene-
rování textů pro oborové čtení), tvorbu tes-
tů nebo plánování dlouhodobých projektů. 
Shodli jsme se, že umělá inteligence může 
přinášet nové nápady pro inovace ve výuce 
a tím posilovat i náš profesní rozvoj.

Někteří učitelé si následně vyzkoušeli 
použití nástroje ChatGPT v praxi, kdy s jeho 
využitím mimo jiné připravili texty z různých 

literárních žánrů, které žáci během hodin 
českého jazyka poznávali a hodnotili, nebo 
vytvořili zadání slovních úloh do hodin ma-
tematiky. Na základě pozitivních zkušeností 
a také s vědomím jistých omezení jsme 
přesvědčeni o tom, že popisované tech-
nologie mají potenciál posunout vzdělávání 
na vyšší úroveň a připravit žáky na výzvy 
budoucnosti. Nacházíme se teprve na za-
čátku nové cesty, ale jsme odhodláni se 
tímto směrem dále rozvíjet.

Martin Kutiš

„Hálkovce“ se daří ve sportu
Říjen byl bohatý na sportovní úspěchy. Děv-
čata se v okresním kole fl orbalu starších 

dívek díky zlaté medaili probojovala do kraj-
ského kola. Stejně se jim podařil postup do 
kraje i v přespolním běhu. 

Kluci v přespolním běhu vyhráli okres 
a v krajském kole obsadili třetí příčku. 
Chlapeckému týmu se také daří ve fl or-
balu – na okresním kole v Pelhřimově mezi 
14 družstvy zvítězili a čeká je krajské kolo. 

Náš chlapecký tým fotbalistů se stal nej-
lepším z družstev okresu a vybojoval postup 
do kola krajského. I v něm kluci dokázali po-
stoupit a čeká je klání na republikové úrovni. 

Díky všem sportovcům za perfektní 
reprezentaci školy i města Humpolec. 

 Tomáš Krčil, Jiří Kaňa

Podzimní měsíce v MŠ a ZŠ Bambi 
V listopadu a prosinci se dveře naší školy 
otvírají rodičům. Ti k nám mohou přicházet 
na celé dopoledne a sledovat výuku a prá-
ci svého dítěte. Dále rodičům nabízíme 
možnost tripartit, kdy se u kulatého stolu 
sejde pedagog, žák a rodič.

Žáci se na tuto schůzku pečlivě připravu-
jí. Rodiče pak mají možnost seznámit se 
s portfoliem svého dítěte, podívat se na 
jeho práci a v rámci žákova sebehodnocení 
zjistit, co se dítěti daří a kde vidí prostor pro 
zlepšení. Žáci tak přebírají odpovědnost za 
své učení a sami hodnotí svoji práci. 

Beseda o bezpečnosti na internetu
Na podzim se v naší škole též podařilo 
realizovat další část programu z grantu 
O2 chytrá škola, kdy za dětmi, rodiči a pe-
dagogy přijel na besedu pan Kršňák se 
svým konceptem Digiděti. Řeč byla o bez-
pečnosti na internetu, využívání technologií 
a přístupu k online informacím, které jsou 
nedílnou součástí dnešního světa. Peda-
gogové a rodiče tak získali informace, jak 
nastavit užívání různých IT zařízení, a dětem 
byla věnována hlavně informace o tom, jak 

se chovat bezpečně na internetu a jak rea-
govat v případě ohrožení. 

Další úspěšně realizovanou akcí bylo i le-
tošní Dýňování ve Stromovce, které bylo 
pořádané za podpory města Humpolec. 
Do akce se zapojily i samy děti. Ty nejstar-
ší v rámci předmětu fi nanční gramotnost 
připravily i svůj prodejní stánek, kde pro-
dávaly své výrobky. Výtěžek pak využijí na 
nákup potravin do svého školního bufetu, 
který budou provozovat. Děti se tak učí, co 
vše podnikatelská činnost obnáší. V rámci 
předmětu jsme navštívili i různé bankovní in-
stituce, seznámili jsme se s podmínkami při 
zakládání účtů, podívali jsme se na zbytné 
a nezbytné náklady a téma tvorby ceny 
a poptávku na trhu. Pokračovat budeme 
zahájením činnosti školního bufetu a se-
stavováním rozpočtu. 

Angličtina je ve škole samozřejmostí
V rámci jazykové vybavenosti žáků mají 
žáci možnost seznamovat se s angličtinou 
a španělštinou a potkávat jak české lektory, 
tak i rodilé mluvčí. V listopadu navštívil naši 
školku a školu rodilý mluvčí a učitel z Brazílie 

a během celého školního roku se nad rámec 
běžné výuky připravují některé děti na mezi-
národní Cambridge zkoušky s naší rodilou 
mluvčí. Angličtina je samozřejmou součástí 
naší mateřské i základní školy. I do budoucna 
vnímáme výuku jazyků jako otevření brány 
mezinárodního prostředí. 

Rozsvěcení vánočního stromu
Závěrem si vás opětovně dovolujeme po-
zvat na již tradiční rozsvěcení vánočního 
stromu na zahradě naší školky, které se koná 
v pátek před první adventní nedělí, dne 1/12 
od 15:00 do 18:00. V letošním roce se mů-
žete opět těšit na vánoční koledy v podání 
skvělých hudebníků ze ZUŠ Gustava Mahle-
ra v Humpolci, výstavu betlémů a živé hu-
dební vystoupení Pavla Vintrlíka. Letos se 
také poprvé můžete těšit na malý vánoční 
jarmark a na tradiční vánoční občerstvení.

Helena Kott ová, MŠ a ZŠ Bambi
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Zprávičky z Mateřské školy Humpolec
S dětmi ze třídy Včeliček z MŠ Na Rybníč-
ku jsme od září procházely Humpolcem 
a poznávaly významné budovy našeho 
města. Děti vybarvovaly znak Humpol-
ce a hledaly jej na různých místech při 
procházkách. Aby bylo poznávání pro 
dětičky zábavnější, vymyslely jsme pro 
ně akci s názvem „Putování za razítky“. 
Vytvořily jsme pohlednice, na které děti 
nakreslily zříceninu hradu Orlík, pode-
psaly se a přidaly obrázek místo známky. 
Ty jsme pak vložily do obálek a vypravily 
se do humpoleckého infocentra. Jeho 
zaměstnanci nás po předchozí domluvě 
ochotně uvítali a připravili pro děti koutek 
s razítky. Děti většinou samy zvládly na-
tisknout tři razítka na obálku a měly radost, 
že mají obrázky znaku města Humpolce, 
kostela sv. Mikuláše a fi ktivní fi lmovou po-
stavu Hliníka. Naše putování pokračovalo 
do Muzea dr. Aleše Hrdličky. Zaměstnanci 
muzea připravili pro děti razítka, tentokrát 
s různě barevnými polštářky.

V rámci putování měly děti možnost 
nahlédnout do budovy Městského úřadu 
v Humpolci. Paní Ing. Veronika Veselská děti 
provedla několika odbory a seznámila je 
s prací na úřadě, např. s procesem vysta-
vení občanského průkazu a cestovního 
pasu. Děti byly nadšené, s radostí si vyzkou-
šely fotografování na doklad, naskenování 
otisků prstů i podepisování na dotykovou 
obrazovku. Všichni jsme byli z exkurze 
tak nadšení, že nás napadlo s dětmi ve 
školce vyrobit papírové doklady s otiskem 
prstu a s fotkou. Děkujeme paní Ing. Ve-
ronice Veselské za milé přijetí a ostatním 
zaměstnancům městského úřadu za to, 
že se nám ochotně věnovali. Poděkování 
patří i zaměstnancům infocentra a Muzea 
dr. Aleše Hrdličky, že dětem umožnili lépe 
poznat naše město. 

 Marie Kostková, MŠ Na Rybníčku

Podzimní akce s rodiči a první sníh ve 
školce 
Barevný podzim, tradice a svátky se hravě 
a tvořivě prolínaly výukou dětí a společnými 
akcemi s rodiči na všech čtyřech pracoviš-
tích mateřské školy. S dětmi jsme oslavili 
Halloween, vydlabávali dýně a upekli mar-
tinské rohlíčky. Do školek jsme pozvali ro-
diče na společné podzimní dílničky nebo 
lampionový průvod. 

První společné akce s  rodiči jsme 
uspořádali také v nové MŠ Podhrad. Velkou 
podzimní bramboriádu připravily učitelky tří-
dy „nejmenších dětí z nejmenších“, tj. našich 
dvouletých Ježečků. Akce byla plná soutěží 
a společného bramborového tvoření rodičů 
s dětmi. Rodiče si vyzkoušeli své znalosti ve 
velkém bramborovém kvízu o „hodnotné“ 
ceny. Při společné kávě a drobném po-
hoštění v závěru akce byla skvělá příleži-
tost ke vzájemnému seznámení, poznávání 
a sbližování. 

Ve třídě Žabiček se 31/10 v dopoledních 
hodinách konalo halloweenské dopoledne 
plné her, soutěží a zábavy. Děti přišly ob-
lečené do kostýmů (zde se projevila velká 
tvůrčí schopnost jejich rodičů) a domů 
si odnesly diplom za strašidelný kostým 
a balonek za odvahu. Odpoledne jsme se 
sešli v Podzimní dílničce, ve které si rodiče 
s dětmi vydlabali strašidelnou dýni a vyrobili 
papírovou organzu z duchů. Celý podvečer 

probíhal v příjemné atmosféře plné smíchu 
a chutného občerstvení, které si rodiče pro 
děti připravili v tematickém halloweenském 
duchu. Byly to např. strašidelné křížaly, muf-
fi ny s žížalami, netopýří linecké cukroví, kob-
lížky s pavouky a spousta dalších dobrot. 
Paní učitelky Dáša Jarošová a Martina Chlu-
páčková pro rodiče a děti připravily také 
halloweenský fotokoutek. 

V pátek 10/11 čekalo na děti z MŠ Pod-
hrad při příchodu do školky překvapení. Byl 
to velký opravdový sněhulák, kterého ve ve-
černích hodinách postavily kolegyňky Hanka 
Burianová, Jůlie Vrzalíková a Petra Tkáčová. 
Úžasný nápad učitelek ocenili také rodiče, 
někteří si děti se sněhulákem na památku 
vyfotili. Za dovoz technického sněhu dě-
kujeme jednomu tatínkovi a dědečkovi, pra-
covníkům zimního stadionu v Humpolci. Po-
hled do šťastných a rozzářených dětských 
očí je pro nás všechny velkou odměnou 
a motivací pro další tvůrčí práci. Děkuji mým 
kolegyním za úžasný nápad a jejich kreativi-
tu. Poděkování patří kolegyním na všechna 
pracoviště MŠ Humpolec. Jsem ráda, že se 
nám daří zapojovat rodiče do společných 
akcí a vtáhnout je tak do života jejich dětí 
v našich školkách, a těšíme se na další se-
tkání, tentokrát v předvánoční atmosféře.

Hana Koudelová, ředitelka MŠ 

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Vánoční pozdrav ze „ZUŠKY“
Vážení rodiče, milí spoluobčané. Vánoční 
svátky patří k těm nejkrásnějším v roce. 
Vánoční čas je i obdobím bilancování a re-
kapitulací roku odcházejícího. Velice si vážím 
toho, že i v této nelehké době podporuje-
te své děti v rozvoji jejich talentu a lásce 
k umění.

Chtěla bych vám právě v tomto čase 
poděkovat, že se spolu s námi podílíte na 
utváření kulturnosti národa a pomáháte udr-
žovat vzdělávací systém, který je ve svě-
tovém měřítku zcela unikátní.

Přijďte si mezi nás na chvilku odpoči-
nout od předvánočního shonu a vychutnat 

si vánoční atmosféru na naše koncerty a vy-
stoupení. Těšíme se na vás.

Jménem všech zaměstnanců a žáků 
ZUŠ Gustava Mahlera vám přeji krásné 
a požehnané Vánoce a v roce 2024 pře-
devším pevné zdraví.

Dita Urbánková Čeledová, 
ředitelka školy
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Petrovický podzim
Na letošní podzim si Osadní výbor Petrovice 
připravil soubor podzimních akcí.

Jako první z nich proběhla ta s názvem 
Dílničky. 

Děti s  rodiči si mohli vyrobit hallo-
weenskou masku a nazdobit si tzv. straši-
delný květináč. Všichni se této výzvy zhostili 
velice statečně a jejich výtvory se daly 
hodnotit jako mistrovská díla. Co kus, to 
originál. Možná máme v Petrovicích nástup-
ce nové generace umělců, kdo ví.

Jednou z dalších akcí, kterou se po-
vedlo uspořádat, bylo „Sousedské opékání 
špekáčků na návsi“. Krásné sobotní od-
poledne provoněla vůně opečených špe-
káčků a celou akci doprovodila skvělá nálada 
všech, kteří přišli. Už dlouho jsem neviděl 
tak živou náves. Děti se mohly vyřádit na 
nafukovacím terči, vyzkoušet si discgolf 
a dospělí popovídat se svými sousedy, je-
likož v dnešní uspěchané době na to dost 
často nezbývá čas. 

Poslední akcí, která v rámci Petrovického 
podzimu proběhla, byly tzv. pěškotoulky. 
Jak již název napovídá, šlo o turistický 
pěškovýlet po okolí Petrovic. Pár statečných 
se vydalo na cca 18 km dlouhou trasu se 
zastávkami na občerstvení, pokocháním se 
krajinou a výhledy. Jako organizátor musím 
všem poděkovat za účast na těchto akcích, 
ale i všem, kteří pomohli s organizací. Dále 
za dobrou náladu a doufám, že i nadále bu-
deme pokračovat v podobných počinech. 

Přejeme všem spoluobčanům příjemné 
prožití svátků, konec roku a správné vykro-
čení do začátku nového roku.

Gratulace
V září a říjnu měli svá životní jubilea Jiří 
Schimel (85 let) a Anežka Hrůzová (85 let). 
Oběma za všechny spoluobčany přejeme 
ještě jednou hodně štěstí, zdraví a životní 
pohody.

Ladislav Peterka, předseda OV Petrovice

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC / Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ 

Studenti Gymhu s přesahem… 
Někteří naši studenti nezůstávají jen u svých studijních povinností a svou aktivitu a práci se snaží zaměřit i šířeji. 

Oktavánka Marie Šarfová se účastnila v mi-
nulém roce úspěšně soutěže Eustory, kde 
nás reprezentovala společně s dalšími stu-
denty GYMHU v republikové desítce nej-
lepších. Její soutěžní prací byl historický 
román, jehož hlavním hrdinou je českoslo-
venský legionář za Velké války. Tematicky 
vycházela studentka z příběhů vlastní rodiny 
a regionálních historických pramenů. Ten-
to zajímavý příběh nezůstane díky ní jen 
svázaný na poličce, protože ho dokázala 
s fi nanční podporou Města Humpolce při-
pravit k vydání. Publikaci si můžete zakou-
pit ve zdejším knihkupectví nebo zapůjčit 
v městské knihovně v Humpolci. 

Protože opakovaně na naší škole pořá-
dáme kooperativní čtenářské soutěže, které 
mají studenty nižšího gymnázia motivovat 
ke čtení, nabídl se jeden ze studentů kvar-
ty, Hassan El-Hady, že připraví pro všechny 
spolužáky a případně i další třídy počíta-
čovou aplikaci, která efektivněji studenty 
zapojí do čtenářských klání. Po přihlášení 
budou moci vkládat informace o knize, své 
dojmy, porovnávat názory se spolužáky, pro-
hlédnout si statistiky tříd apod. 

Sekundáni Markéta Křikavová a Jáchym 
Jakoubek se díky SVČ Humpolec účastnili 

v desetičlenném týmu Kraje Vysočina sou-
těže Praha patří dětem. Zde v konkurenci 
14 týmů zápolili dva dny, tématem letošní-
ho ročníku byli čeští cestovatelé 19. a 20. 
století. Náš tým zpracoval formou krátkého 
fi lmu informace o životě dr. Aleše Hrdličky 
a podařilo se mu vyhrát 1. místo. 

Po roce studia ve Francii a získání cer-
tifi kátů z francouzštiny se studentky gym-
názia Amálie Emma Čechová a Kristýna 
Dománková rozhodly věnovat se své vášni 
k tomuto jazyku i nadále. Během velmi krátké 
doby vytvořily podcast s názvem Call me 
français, který nabízí cenný obsah pro všech-
ny, kteří se chtějí ve francouzštině zdokonalit. 

V  jednotlivých epizodách podcastu 
sdílejí s ostatními nejen své zážitky a zku-
šenosti ze života ve Francii, ale chtějí se 
v něm věnovat i maturitní přípravě, kon-
verzačním tématům či aktualitám z fran-
kofonního světa. Podcast Call me 
français je dostupný na platfor-
mách Spotify a Apple Podcasts. 

Chceme dýchat!
V rámci tradiční akce Jeden svět na školách 
si studenti mohli prohlédnout výstavu, která 
se zaměřuje na téma tzv. závadové mládeže 

před rokem 1989 a na počátky a kontexty 
působení punkového hnutí na Teplicku. Vý-
stavu mohli podpořit a rozšířit přidáním pří-
běhů a fotografi í místních osobností under-
groundové kultury či nonkonformní mládeže.

Studenti tříd 7.O a 3.A se pak 8/11 
zúčastnili promítání fi lmového dokumentu 
Chceme dýchat a besedy s panem Kar-
lem Kratochvílem, který nám přiblížil under-
groundovou kulturu a místního básníka Ivana 
Martina Jirouse. 
Děkujeme všem studentům, kteří nezůstáva-
jí jen v našich lavicích a snaží se víc a víc 
rozvíjet své schopnosti a dovednosti. 

Jaromíra Příhodová, Lucie Kudrnová, 
Zdeněk Škrabánek
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ZE ŠKOLNÍCH LAVIC / Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ 

Rok na Rozkoši
Ani jsme se nenadáli a je tu opět konec 
roku. Loni touto dobou jsme měli velké 
plány s novým vedením radnice, jak se 
vše zlepší: komunikace, transparentnost, 
jednání. Je to rok a vše je jinak. Přála bych 
nám všem, abychom se měli v tom na-
šem Humpolci dobře a nehleděli na sebe 
přes prsty, vždyť Humpolec a jeho míst-
ní části jsou vlastně taková malá vesnice, 
kde prakticky každý zná každého a každý 
o každém ví. Pojďme si ten konec roku 
zpříjemnit a zapomenout na všechny ne-
shody a křivdy, jakých se na nás v letech 
minulých dopustili ostatní. Pojďme se na 
sebe v nadcházejícím vánočním čase 
usmát a od srdce si popřát hezké svátky, 

aby ten rok 2024 stál za vzpomínky, za ty 
dobré vzpomínky, ke kterým se budeme 
ještě dlouhá léta vracet.

Konec roku svádí k bilancování, jak jsme 
vlastně ten rok prožili, jestli na něj budeme 
vzpomínat.

U nás na Rozkoši vzpomínat určitě bu-
deme, a to hned na několik akcí, které pro 
vás všechny připravil osadní výbor a řada 
dobrovolníků. Za zmínku stojí určitě čaro-
dějnice, sousedská, rozloučení s prázdnina-
mi a Peklo v Rozkoši, které nás již brzy čeká.

Chci vám všem, kdo na naše akce cho-
díte, poděkovat. Za vaše slova chvály, pod-
poru a vlastně za to, že k nám vůbec na ten 
kopec dorazíte. Děkuji i celému osadnímu 

výboru a dobrovolníkům za neutuchající 
nadšení a zapojování se do akcí ve svém 
volném čase za nulovou odměnu.

Nesmím zapomenout poděkovat Městu 
Humpolec za fi nanční podporu našich akcí.

Na závěr bych vám všem popřála za 
osadní výbor Rozkoš krásný čas adventní, 
příjemně prožité svátky vánoční a ať máte 
ten nový rok 2024 co nejlepší.

Pro naše příznivce jeden vzkaz ještě 
mám. Facebook obec Rozkoš, Radniční 
listy a vývěsky v obci jsou tím nejlepším 
informačním kanálem, který znám.

Michaela Vyvadilová, 
předsedkyně OV Rozkoš

ZŠ Hradská: Spolupráce s odborníky 
z praxe nám dává smysl
Odborníci z praxe působí na naší škole příležitostně, připravují pro naše žáky přednášky, workshopy, předávají žákům 
vlastní zkušenosti a pohledy fi remní praxe nebo pomáhají učitelům s realizací nejrůznějších projektových dní. Zkrátka 
nám přináší nové poznatky z praxe do prostředí výuky a pro naše žáky je to velice přínosné.

Spolupracujeme s odborníky z různých 
odvětví. Za jednu z nejdůležitějších po-
važujeme práci s psychology. Každé pon-
dělí k nám jezdí psycholožka Mgr. Eva 
Vavřínová, která poskytuje individuální 
podporu nejen žákům, ale i jejich rodi-
čům. Jednou měsíčně využíváme zna-
lostí i praktických zkušeností doc. PhDr. 
Markéty Švamberk Šauerové, Ph.D, a to 
zejména v oblasti práce třídního učitele, 
diagnostiky třídních kolektivů, podpory 
žáků s poruchami učení a péče o talen-
tované žáky. Ve spolupráci s paní psy-
choložkou organizujeme i přednášky pro 
rodiče, ve kterých se snažíme postihnout 
aktuální témata. Poslední z nich se kona-
la v květnu na téma „Aktuální problémy 
výchovy v rodině“ a byla velice úspěšná. 
Na ni navázala 28/11 2023 přednáška s té-
matem „Jak podpořit žáky při učení“. Za-
čátkem ledna k nám ještě zavítá PaedDr. 
Zdeněk Martínek, taktéž s přednáškou pro 
rodiče a další zájemce. 

Mezi další odborníky, se kterými spolu-
pracujeme, patří specialisté z oblasti fi nan-
cí. Orientovat se ve světě fi nancí, peněz 
i podnikání považujeme v dnešní době za 

nezbytné pro úspěšný život. Proto se snaží-
me o rozvoj fi nanční gramotnosti napříč 
všemi ročníky formou přednášek, projek-
tových dní či soutěží. 

Nezapomínáme ani na sportovní aktivity, 
protože i pohyb je velice důležitý. V listopa-
du pro vyučující tělesné výchovy připravil 
zástupce FAČR, trenér fotbalu pan Moravec 
ukázky nových sportovních aktivit a her. 
Žáci si je velice užívali a učitelé načerpali 
nové zkušenosti. I v letošním školním roce 
pokračují kurzy bruslení, plavání a golfu pod 
vedením zkušených trenérů.

I  v  rámci projektových dní spolu-
pracujeme s nejrůznějšími odborníky. 
Martin Sýkora žáky seznamuje s krásou 
mineralogie, archivář Pavel Holub se vě-
nuje tématu humpoleckých rodáků, vý-
tvarníci z praxe se věnují animaci a vý-
tvarným technikám. Škola nezapomíná ani 
na tolik v současnosti probíranou novou 
informatiku a umělou inteligenci, která čím 
dál více proniká do každodenní výuky. Ani 
tady nejsme pozadu a spolupracujeme 
s doc. PaedDr. Martinou Maněnovou, Ph.D., 
z Univerzity Hradec Králové a Mgr. Hanou 
Hyksovou, lektorkou NPI. 

Nesmíme zapomenout ani na místní 
Muzeum dr. A. Hrdličky a Knihovnu Jiřiny 
Zábranové, kam naši žáci pravidelně chodí 
na nejrůznější přednášky, výstavy či besedy 
se spisovateli. Žáci i učitelé sem chodí rádi, 
vždy odchází s novými poznatky a novými 
tipy na knihy.

Spolupráce s odborníky z praxe nám 
dává smysl a určitě v ní budeme i nadále 
pokračovat. Žáci se zajímavou formou se-
znamují s různými tématy z praxe, která se 
jim v životě budou hodit.

Lucie Brabcová, zástupkyně ředitele, 
ZŠ Humpolec, Hradská
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Ceny si odneslo celkem 37 nadaných 
žáků a studentů ze ZŠ Hradská, ZŠ Hál-
kova, Gymnázia dr. A. Hrdličky, Střední 
školy informatiky a cestovního ruchu 
SČMSD, České zemědělské akademie 
a ZUŠ Gustava Mahlera. Absolutní ví-
tězkou 21. ročníku se stala studentka 
gymnázia Magdaléna Křížová. Studentka 
kvarty se v  loňském školním roce zú-
častnila 16 různě zaměřených soutěží 
od biologické, matematické, chemické 
olympiády přes olympiádu z českého 
jazyka až po soutěže Mladý zahrádkář 
a Bobřík informatiky. O pestrý kulturní 
program se během večera postarala ZUŠ 
Gustava Mahlera Humpolec.

Novinkou letošního ročníku soutěže 
byla kategorie Vysoká karta pod patroná-
tem Vysoké školy polytechnické Jihlava, 
jediné vysoké školy v Kraji Vysočina. Ta 
nominovaným studentům z humpoleckých 
středních škol věnovala věcnou cenu, 
a navíc jim umožní vyzkoušet si den vy-
sokoškolákem nanečisto. 

Partnery 21. ročníku soutěže se stali: 
Město Humpolec, Rodinný pivovar Bernard, 
a.s., MHA, s.r.o., Ostendorf – OSMA, s.r.o., 
PROFIL NÁBYTEK, a.s., Vysoká škola poly-
technická Jihlava, CA Adores, Elektrocent-
rum Maryška, Knihkupectví Jana Zábrany, 
Lakum – Galma, a.s., STATUS stavební, a.s., 
SMIP spol. s r. o., Théra BarberShop. 

Soutěž Mládí, jejímž dlouhodobým cí-
lem je rozvoj vzdělanosti ve městě a pod-
pora talentovaných žáků a studentů města 
Humpolce, vznikla v roce 2001 z iniciativy 

Rodinného pivovaru Bernard, a.s., a Města 
Humpolec, hlavním organizátorem soutě-
že se stalo Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci.

Kompletní výsledkovou listinu a fo-
togalerii najdete na www.infohumpolec.cz.

Foto: Libor Plíhal
Vendula Marešová, MěKIS v Humpolci

Mládí Humpolec 2022/2023
Ve čtvrtek 2/11 se konalo na divadelní scéně kina Humpolec slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Mládí Humpolec 
2022/2023 o nejvšestrannějšího žáka a studenta města.

PODPORUJEME
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Humpolečtí senioři nezahálí
Po letních měsících, kdy většina seniorů zastává funkci hlídacích babiček a dědečků o prázdninách, se opět od mě-
síce září schází na akcích, které pro ně připravuje výbor Seniorů ČR v Humpolci.

Senioři se schází na pravidelném přátel-
ském posezení při hudbě v Mikádu, též 
vyjíždí za kulturou i poznáním různých míst 
v Česku. V měsíci září vyjeli do Pardubic, 

kde zhlédli dopolední představení muzikálu 
Makropulos, odpoledne se vydali na pro-
hlídku hradu. Další cesta vedla na Moravu do 
sklípku u Osičků ve Velkých Bílovicích, kde 
si zazpívali i zatančili při cimbálové muzice. 
Koncem měsíce se sešli v Mikádu, aby zde 
potrénovali paměť velmi zábavnou formou. 

Hned 1/10 oslavili Mezinárodní den se-
niorů dopoledním zhlédnutím fi lmu Život 
začíná po stovce a večer si poslechli kon-
cert dechové hudby Mistříňanka, tyto dvě 
akce pro seniory připravilo Městské kulturní 
a informační středisko v Humpolci. Další 
oslavu dne seniorů připravil výbor Seniorů, 
a to setkání v jídelně České zemědělské 
akademie, kde si opět senioři zatančili a za-
zpívali při hudbě. Též zhlédli taneční vystou-
pení děvčat ze školní družiny Hálkova. Senio-
ři se v tomto měsíci vydali na další zájezd, 
a to do Olomouce do Pevnosti poznání i na 
prohlídku kulturních památek města. Sešli se 
opět na setkání v Mikádu, kde si zazpívali své 
oblíbené písně při harmonice. Potrénovali 
si paměť i navštívili místní kino, které pro 
seniory připravuje dopolední promítání fi lmů 
za snížené vstupné.

V sobotu 4/11 se vydali na další zájezd 
do Prahy do Národního divadla na předsta-
vení hry Ladislava Stroupežnického Naši fu-
rianti. Do ND se senioři velmi těšili, protože 
několik z nich v těchto prostorách ještě 

nebylo. Před otevřením se setkali s velmi 
ochotnou mladou manažerkou prodeje 
vstupenek Wendy Zimmerovou, která hro-
madné vstupenky zajišťuje. Dostali od ní dá-
rek, několik knižních programů z minulých 
let, které byly již vyřazeny, ale mohou ještě 
posloužit jako informace o hercích apod. 
S paní Wendy si pořídili společnou fotografi i. 
Po otevření vstupu do prostor ND, které na 
seniory dýchlo svou majestátností, se šli 
někteří podívat do prostor, kde jsou základní 
kameny ND. Poté zaujali svá místa k sezení 
a kochali se nádhernou výzdobou prostor 
ND. Představení, ve kterém hráli herci jako 
např. František Němec, David Matásek, On-
dřej Pavelka, Taťjana Medvecká, Martina Pre-
issová a další, se moc líbilo. Po skončení se 
vraceli k Jiráskovu mostu, místu nástupu do 
autobusu, již večerní Prahou. Od Jiráskova 
mostu přes Vltavu se pokochali krásným 
pohledem na osvětlený Pražský hrad i Pet-
řínskou rozhlednu. Nasedli do autobusu 
a plni dojmů se vraceli zpět do Humpolce.

Do konce roku ještě zbývají dvě přátel-
ská setkání při hudbě, to poslední vánoční je 
i s dárečky. Též dopolední středeční promí-
tání fi lmů se uskuteční ještě dvakrát.

Humpolečtí senioři opravdu nezahálí, 
výbor už plánuje akce na příští rok 2024.

 Jana Reichertová

PODPORUJEME

V Pelhřimově se otevře nový studijní 
obor Praktická sestra 
Od 1/9 2024 bude otevřen nový maturitní obor 
Praktická sestra a žákům bude poskytovat 
kvalifi kované vzdělání a příležitost k rozvoji 
dovedností v oblasti zdravotní péče. Tento 
inovativní maturitní obor byl zaveden jako od-
pověď na rostoucí poptávku po zdravotnických 
pracovnících na Pelhřimovsku. 

Snahou SPŠ a SOU Pelhřimov a Nemocnice 
Pelhřimov je vytvořit takové prostředí a pod-
mínky studia, díky kterým se obor stane vy-
hledávaným žáky devátých ročníků a dojde 
k naplnění jeho maximální kapacity – 24 míst. 

Žáci tohoto maturitního oboru musí projít 
standardním přijímacím řízením školy. Elektro-
nické přihlášky na střední školy se podávají 

do 20/2 2024 a přijímací zkoušky budou 12/4 
a 15/4 2024. Od budoucích studentů se oče-
kává pozitivní vztah k oboru spolu s empatií 
a snahou pomáhat druhým.

Alexandra Knapová, Nemocnice Pelhřimov

Senioři ČR z. s. ZO 
Humpolec program 
na prosinec

úterý 16/12, 14:00 
Vánoční přátelské setkání při 
hudbě, nezapomeňte na malé 
dárečky. Vstupné dobrovolné. 
Občerstvení připraveno.

středa 20/12, 9:30
fi lm Největší dar, kino

Výborové schůze se konají 
každé první úterý v měsíci 
v Mikádu od 14:00.



25/11 2023
až 1/1 2024

www.infohumpolec.cz
fb Humpolecké Vánoce

Otevírací doba kluziště:  
po–pá 8–12 h 
 (přednostně ZŠ a MŠ) 
 14–20 h 
o víkendu 10–20 h 
24/12 10–14 h 
25–26/12 14–18 h 
31/12 10–14 h 
1/1 14–18 h

Vánoční 
kluziště ve 
Stromovce



pá 1/12 15:00

HRÁTKY S FIMEM 
výroba šperků s Pavlou Vincen-
covou, Knihovna Jiřiny Zábrano-
vé, literární klub
www.infohumpolec.cz

pá 1/12 19:00

SVAŘENÝ SÁNĚ JSOU TU! 
koncert Swinging Chipses 
Horní náměstí
fb @svarenysane 

pá 1/12 19:30

NOVÁ VÁNOČNÍ SHOW 
Techtle-mechtle revue travesti 
show, divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz 

so 2/12 14:00

KRAKONOŠOVA NADÍLKA 
loutkové divadlo, sokolovna, 
malý sál, www.loutkovediva-
dlohumpolec.cz

so 2/12 15:00

KOMENTOVKA VÝSTAVOU  
VOLT-AGE
komentovaná prohlídka výsta-
vou s umělci, 8smička
8smicka.com 

so 2/12 18:00

SNOW FILM FEST 
tradiční zimní filmový festival, 
malá scéna, Mikádo
www.infohumpolec.cz

so 2/12 18:00

PEKLO V ROZKOŠI 
hřiště nad židovským hřbito-
vem

so 2/12 19:00

VOŘEŠÁK  
A STAREJ PAŘEZ
koncert, Horní náměstí
fb @svarenysane

Humpolecké Vánoce
so 2/12, ne 3/12, so 9/12, ne 10/12  
so 16/12, ne 17/12    11–16:00

VÁNOCE NAŠICH  
BABIČEK V 18. STOLETÍ 
2/12 od 14:00 – zahájení výsta-
vy s vernisáží, toleranční kostel
www.castrum.cz 

ne 3/12 – pá 29/12, v otevírací 
době muzea

VÁNOČNÍ VÝSTAVA  
PATCHWORKU HABA
prodejní výstava, 3/12 od 14:00 
vernisáž s kulturním progra-
mem, Muzeum dr. Aleše Hrdlič-
ky, výstavní sál na Dolním nám.
www.infohumpolec.cz

ne 3/12 – pá 29/12, v otevírací 
době muzea

VÁNOČNÍ VÝSTAVA  
DANIELY KOCIÁNOVÉ
autorská prodejní výstava,  
Muzeum dr. Aleše Hrdličky,  
výstavní sál na Horním náměstí
www.infohumpolec.cz

ne 3/12 8–16:00

PUTOVÁNÍ ZA SVĚTOVÝ-
MI VÁNOCEMI
stanoviště na zajímavých mís-
tech ve městě s úkoly a otáz-
kami, Humpolec
www.svchumpolec.cz 

ne 3/12 14–17:00

HUMPOLECKÉ VÁNOCE 
ZAČÍNAJÍ 
1. adventní neděle na Horním 
nám. s rozsvícením vánočního 
stromečku v 16:30
www.infohumpolec.cz 
od 17:00 Jana Jirásko koncert, 
Horní náměstí
fb @svarenysane 

ne 3/12 w16:00

TETA KVĚTA A KAMARÁDI 
divadelní představení pro děti 
Divadlo Za komínem 
www.divadlozakominem.cz 

ne 3/12 18:00

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMEČKU 
Rozkoš, u kapličky 

út 5/12  14–18:00 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
www.svchumpolec.cz
od 18:00 Pokus band koncert
Horní náměstí 
fb @svarenysane 

st 6/12 9:30

MIMIKINO: ŽIVOT PRO 
SAMOUKY
malá scéna, Mikádo, Havlíčkovo 
náměstí
www.infohumpolec.cz 

st 6/12 16:00

SIRÉNY  
#MĚSTO&ELEKTŘINA
komentovaná procházka Hum-
polcem a elektřina všude kolem 
nás, 8smicka.com

st 6/12 17:00 

MALÝ ČLOVĚK:  
CESTA LEGIONÁŘE… 
mladá autorka Marie Šarfová 
představí svou knižní prvotinu, 
Knihovna Jiřiny Zábranové, dět-
ské oddělení 
www.infohumpolec.cz 

čt 7/12 17:00

VĚDA V MUZEU –  
PROF. ING. FRANTIŠEK 
ZEZULKA, CSC.:  
PRŮMYSL 4.0  
aneb Žijeme v době čtvrté prů-
myslové revoluce, klub, Mikádo 
www.infohumpolec.cz 

čt 7/12 17:00

ZIMNÍ KINO: PRINCEZNA 
ZAKLETÁ V ČASE 
promítání před Mikádem 
Havlíčkovo náměstí
www.infohumpolec.cz

čt 7/12 18:00

O SNĚHURCE 
pohádka, ZUŠ koncertní sál
www.zushumpolec.cz 

pá 8/12 11:30, 14:00, 16:00

7+1: BYT SBĚRATELE
koment. prohlídky, 8smička
8smicka.com 

pá 8/12 13–17:00

VIKTÓRIA EUSEBIO –  
TEXTILNÍ TVORBA
komentovaná prohlídka, Knihov-
na Jiřiny Zábranové, čítárna 
www.infohumpolec.cz 

pá 8/12 19:00

KINODIV 4 – KOULE 
Pavla Tomicová ve skandálně 
vtipném kabaretu z Klicperova 
divadla, kino
www.infohumpolec.cz 

pá 8/12 19:00

ADRIANO TRINDADE  
A MARTIN DVOŘÁK 
QUARTET 
koncert, Divadlo Za komínem 
www.divadlozakominem.cz 

so 9/12 9–18:00

VÁNOČNÍ JÍZDA V SVČ 
prohlídka modelového kolejiště, 
dopoledne tvůrčí vánoční dílny
www.svchumpolec.cz 

so 9/12 14:00

VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ 
DÍLNA #1 
vánoční tvoření pro celou rodi-
nu, 8smicka.com 

so 9/12 14:30

DOBROČINNÝ POCHOD 
MEZI DVĚMA SVĚTY
charitativní akce, sraz u Kavárny 
Čistá duše 
www.fokusvysocina.cz

so 9/12 17:00

BENEFIČNÍ KONCERT
Divadlo Za komínem
www.divadlozakominem.cz 

so 9/12 19:00

NAŠI FURIANTI 
premiéra představení v podání 
Divadelního souboru Jindřicha 
Honzla, divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

https://8smicka.com
https://8smicka.com
https://8smicka.com
https://8smicka.com


so 9/12 19:00

MARTIN SPIRIT
koncert, Horní náměstí
fb @svarenysane

so 9/12 19:00

HOMAGE A SANTINI
koncert, kostel sv. Mikuláše, 
Horní náměstí 
www.opus-organum.eu 

ne 10/12 14:00

BRONZOVÁ NEDĚLE  
SVAŘENEJCH SANÍ
TUCET, Dechový soubor ZUŠ 
Gustava Mahlera, Horní náměstí
fb @svarenysane

po 11/12 19:00

MONIKA ABSOLONOVÁ 
vánoční koncert, Divadlo Za 
komínem 
www.divadlozakominem.cz

út 12/12 17:00

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO  
OBORU ZUŠ GUSTAVA 
MAHLERA
divadelní scéna kina
www.zushumpolec.cz

út 12/12 19:00

MARTIN CHODÚR – HLAS 
VÁNOC 
vánoční koncert, Návštěvnické 
centrum Bernard
www.navstivtebernard.cz 

st 13/12 15:00

SVĚTÉLKOVÁNÍ S IVOU 
FRAŇKOVOU – TARA 
DESIGN 
tvoření ozdobiček a svíček, 
Knihovna Jiřiny Zábranové, li-
terární klub 
www.infohumpolec.cz

st 13/12 18:00

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Horní náměstí
www.infohumpolec.cz 

st 13/12 18:20

TEN SING
koncert, Horní náměstí
fb @svarenysane

st 13/12 20:00

TADY VARY –  
LÁSKA NEBESKÁ 
kino, www.infohumpolec.cz 

čt 14/12 17:00

ZIMNÍ KINO: PRINCEZNA 
ZAKLETÁ V ČASE 2
promítání před Mikádem 
Havlíčkovo náměstí
www.infohumpolec.cz

pá 15/12 11–16:00

SOUSEDSKÉ VÁNOČNÍ 
TRHY SVAŘENEJCH SANÍ
koncert kapely Neděle v 11:30,
od 15:00 divadlo Já to jsem, 
Horní náměstí
fb @svarenysane 

pá 15/12 11:30, 14:00, 16:00

7+1: BYT SBĚRATELE
koment. prohlídky, 8smička
8smicka.com 

pá 15/12 15:00  

TVOŘENÍ S ILONOU  
ŽATEČKOVOU 
výroba ozdob a dekorací s Ilo-
nou Žatečkovou, Knihovna Jiřiny 
Zábranové, literární klub
www.infohumpolec.cz 

pá 15/12 18:00

VÁNOČNÍ KONCERT  
DECHOVÉHO ORCHESTRU 
ZUŠ GUSTAVA MAHLERA
divadelní scéna kina
www.zushumpolec.cz

so 16/12   10–16:00

JAK CHUTNALY SVÁTKY 
aneb pozvání ke štědrovečerní-
mu stolu našich předků s ukáz-
kou starých zvyků a pokrmů  
s ochutnávkou, Nápravníkovo 
stavení, www.castrum.cz 

so 16/12 14:00

VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ 
DÍLNA #2  
vánoční tvoření pro celou rodi-
nu, 8smicka.com 

so 16/12 19:00

VÁNOČNÍ KONCERT  
JANKA LEDECKÉHO 
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

so 16/12 19:00

VETERÁNI
koncert, Horní náměstí
fb @svarenysane

ne 17/12 13–17:00

STŘÍBRNÁ NEDĚLE 
tradiční vánoční akce na Horním 
náměstí, www.infohumpolec.cz 

út 19/12 19:00

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ  
JAKUBA JANA RYBY 
účinkují žáci, absolventi, učitelé 
ZUŠ Gustava Mahlera, pěvecké 
sdružení TUCET a pěvecký sbor 
Čech a Lech, kostel sv. Mikuláše 
na Horním náměstí 
www.zushumpolec.cz 

st 20/12 9:30

SENIOR KINO: NEJVĚTŠÍ 
DAR 
kino, www.infohumpolec.cz 

čt 21/12 17:00

ZIMNÍ KINO: TAJEMSTVÍ 
STARÉ BAMBITKY 2 
promítání před Mikádem, 
Havlíčkovo náměstí
www.infohumpolec.cz

čt 21/12 19:00

LE PLAISIR 
koncert, Divadlo Za komínem 
www.divadlozakominem.cz

pá 22/12 11:30, 14:00, 16:00

7+1: BYT SBĚRATELE
koment. prohlídky, 8smička
8smicka.com 

pá 22/12 19:00

TOMÁŠ VÁVRA  
A MA ROTHA 
koncert, Horní náměstí
fb @svarenysane

so 23/12 19:00

BRASS QUINTET
koncert, Horní náměstí
fb @svarenysane

ne 24/12 21:00

ŠTĚDROVEČERNÍ  
VYTRUBOVÁNÍ 
v podání žesťového dechového 
kvinteta ZUŠ Gustava Mahlera, 
balkon radnice, Horní náměstí
www.zushumpolec.cz 

po 25/12 19:00

BLACK HORN DE GEN 
koncert, Horní náměstí
fb @svarenysane 

út 26/12 17:00

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KON-
CERT PĚVECKÉHO SBORU 
ČECH A LECH
toleranční kostel
www.infohumpolec.cz 

út 26/12 19:00

TY A MY
koncert, Horní náměstí 
fb @svarenysane  

čt 28/12 15:00

JAK SE ŽILO NA ZÁLESÍ?
komentovaná prohlídka náro-
dopisné expozice, Muzeum dr. 
Aleše Hrdličky, Horní náměstí 
www.infohumpolec.cz 

ne 31/12 13–15:00

SILVESTROVSKÉ  
ROZHLEDY
aneb výhledy do nového roku, 
hrad Orlík, www.castrum.cz 

ne 31/12 16:00

MOBY DICK
koncert, Horní náměstí 
fb @svarenysane  

po 1/1 2024 11–16:00

NOVOROČNÍ ČTYŘLÍSTEK 
hvězdicovitý výstup na hrad Or-
lík, www.slapotyhnevkovice.cz 

so 6/1 2024  9:00

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  
A TRADIČNÍ ŽIVÝ BETLÉM 
Horní náměstí
www.hb.charita.cz

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace o konání či nekonání akcí si ověřujte na webu nebo sociálních sítí organizátorů, 
případně na fb Humpoleckých Vánoc. Krásné Humpolecké Vánoce!

https://8smicka.com
https://8smicka.com
https://8smicka.com


•
A nyní otočte

a zalistujte
Zálesím

•


